



# BANK RBK

## Примечания к промежуточной финансовой отчетности за период, закончившийся 30 июня 2012 года

### 1. Организация

АО «Bank RBK» создан как коммерческий банк в форме акционерного общества в соответствии с требованиями законодательства Республики Казахстан. Банк зарегистрирован и имеет юридический адрес на территории Республики Казахстан.

Банк работает с марта 1992 года и был создан как частный банк «Мекен». В апреле 1996 года Банк был преобразован в Закрытое Акционерное Общество «Алаш-Банк». В мае 2005 года Банк был перерегистрирован в акционерное общество согласно требованиям законодательства Республики Казахстан. 22 августа 2005 года Банк был переименован в АО «Казахстанский Инновационный Коммерческий Банк» или АО «КАЗИНКОМБАНК». 23 сентября 2011 года Банк был переименован в АО «Bank RBK».

По состоянию на 30 июня 2012 года и 31 декабря 2011 года у Банка были следующие акционеры:

#### Список акционеров, владеющих 5 и более процентами от общего количества размещенных простых акций

Акционер	30 июня 2012	31 декабря 2011
	Доля, %	Доля, %
Ляхудзяев Фарид	11,00%	11,00%
АО «Гемиртауский Электрометаллургический комбинат»	9,64%	9,64%
ТОО "NORTH WIND"	8,00%	8,00%
ТОО «INTERTRANS С.А.»	7,90%	7,90%
ТОО «ВЕЛТОН»	7,88%	7,88%
ТОО «АЛЕМТРЕЙДИНГКОММЕРЦ»	7,86%	7,86%
ТОО "ГЕФЕСТ КОММЕРЦ"	6,60%	6,60%
Мухтаров Б.М.	6,60%	6,60%
Розманова О.В.	5,72%	5,72%
Елгелдин Ж.М.	5,03%	5,03%
Прочие с долей владения до 5%	23,77%	23,77%
<b>Итого</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>

#### Список акционеров, владеющих 5 и более процентами от общего количества размещенных привилегированных акций

ТОО "NORTH WIND"	5,26%	0,00%
ТОО «ВЕЛТОН»	13,16%	0,00%
ТОО «АЛЕМТРЕЙДИНГКОММЕРЦ»	5,26%	0,00%
ТОО "ГЕФЕСТ КОММЕРЦ"	5,26%	0,00%
Ермеубетов А.Ш.	14,47%	0,00%
Прочие с долей владения до 5%	56,59%	0,00%
<b>Итого</b>	<b>100,00%</b>	<b>0,00%</b>

### 2. Основные принципы представления

#### Основные принципы бухгалтерского учета

Промежуточная финансовая отчетность была подготовлена в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности (МСФО), выпущенными Комитетом по Международным стандартам финансовой отчетности. Промежуточная финансовая информация подготовлена в соответствии с МСФО на основе правил учета по первоначальной стоимости, с поправкой на первоначальное признание финансовых инструментов по справедливой стоимости, переоценку основных средств, активов, удерживаемых для продажи, и финансовых активов, имеющих в наличии для продажи.

Настоящая финансовая отчетность представлена в казахстанских тенге.

### 3. Основные принципы учетной политики

При подготовке данной промежуточной финансовой отчетности применялись те же принципы учетной политики и методики расчетов, что и при подготовке годовой финансовой отчетности за год, закончившийся 31 декабря 2011 года. В течение шести месяцев, закончившихся 30 июня 2012 г., каких либо изменений в учетную политику не было внесено.

### 4. Денежные средства и их эквиваленты

<i>(в тысячах тенге)</i>	<b>30 июня 2012 года</b>	<b>31 декабря 2011 года</b>
Наличные средства	1 757 257	993 548
Остатки по счетам в НБРК (кроме обязательных резервов)	734 185	1 375 997
Обязательные резервы на счетах в НБРК	1 472 756	828 515
Корреспондентские счета в других банках		
с рейтингом А+	245 512	1 313 336
с рейтингом ВВ-	281 249	2 403
с рейтингом ВВВ	20 725	9 015
<i>Денежные эквиваленты</i>		
Срочные депозиты		
с рейтингом А	785 580	-
с рейтингом ВВВ	136 200	-
Ноты НБРК со сроком погашения менее трех месяцев	1 742 411	1 996 630
	<b>7 175 875</b>	<b>6 519 444</b>
Резервы под обесценение коорсчетов в др банках		
<b>Итого денежных средств и их эквивалентов</b>	<b>7 175 875</b>	<b>6 519 444</b>

### 5. Кредиты и авансы клиентам

<i>(в тысячах тенге)</i>	<b>30 июня 2012 г.</b>	<b>31 декабря 2011 г.</b>
Корпоративные кредиты	41 843 964	12 551 172
Кредиты физическим лицам	4 834 711	3 471 743
<b>Баловая сумма кредитов и авансов клиентам</b>	<b>46 678 675</b>	<b>16 022 915</b>
Резерв под обесценение кредитного портфеля	(445 958)	(160 229)
<b>Итого кредитов и авансов клиентам</b>	<b>46 232 717</b>	<b>15 862 686</b>

Ниже представлен анализ изменений резерва под обесценение кредитного портфеля по классам кредитов, выданных клиентам за 6 месяцев 2012 года

<i>(в тысячах тенге)</i>	<b>Корпоративные кредиты</b>	<b>Кредиты физическим</b>	<b>Итого</b>
<b>Резерв под обесценение кредитного портфеля на 31 декабря 2011 года</b>	<b>(153 999)</b>	<b>(6 230)</b>	<b>(160 229)</b>
Отчисления в резерв под обесценение в течение года	(392 089)	(11 705)	(403 794)
Восстановление резерва под обесценение в течение года	113 858	4 263	118 121
Восстановление резерва под средства, выведенные из категории	(56)		(56)
<b>Резерв под обесценение кредитного портфеля на 30 июня 2012 года</b>	<b>(432 286)</b>	<b>(13 672)</b>	<b>(445 958)</b>

Ниже представлена информация о залоговом обеспечении по состоянию на 30 июня 2012 года:

<i>(в тысячах тенге)</i>	<b>Корпоративные кредиты</b>	<b>Кредиты физическим</b>	<b>Итого</b>
<b>Необеспеченные кредиты</b>	<b>589 842</b>	<b>674 841</b>	<b>1 264 683</b>
<b>Кредиты, обеспеченные:</b>			
- оборудованием	263 298	-	263 298
- товарами в обороте и товарами поступающими в будущем	7 281 384	14 954	7 296 338
- недвижимостью	10 103 272	2 636 462	12 739 734
- гарантиями третьих сторон	2 044 141	36 734	2 080 875
- денежными средствами	2 226 027	1 196 157	3 422 184
- активы, поступающие в будущем по	13 046 946	145 085	13 192 031
- многосрочные	5 539 389	-	5 539 389
- прочими активами	749 665	130 478	880 143
<b>Итого общая сумма кредитов и авансов</b>	<b>41 843 964</b>	<b>4 834 711</b>	<b>46 678 675</b>

## 6. Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи

<i>(в тысячах тенге)</i>	30 июня 2012 года	31 декабря 2011 года
Государственные ценные бумаги Министерства финансов РК	6 160 955	2 401 412
Ноты Национального Банка РК	986 603	5 852 026
Корпоративные облигации	3 715 402	1 351 746
<b>Итого долговые ценные бумаги</b>	<b>10 862 960</b>	<b>9 605 184</b>

Ниже приводится анализ долговых ценных бумаг по кредитному качеству по состоянию на 30 июня 2012 года

<i>в тысячах тенге</i>	Государственные ценные бумаги Министерства финансов РК	Корпоративные облигации	Итого
Непросроченные и не обесцененные			
Standard & Poor" s: BBB+	-	307 245	307 245
Standard & Poor" s: BBB	-	1 644 398	1 644 398
Moody" s Investors Service: Ba3	-	485 973	485 973
Fitch Ratings: BBB		798 903	798 903
Fitch Ratings: BBB-		478 883	478 883
Без рейтинга	7 147 558	-	7 147 558
<b>Итого непросроченные и необесцененные</b>	<b>7 147 558</b>	<b>3 715 402</b>	<b>10 862 960</b>

## 7. Основные средства и нематериальные активы

<i>(в тысячах тенге)</i>	Земля и здания	Компьютерное оборудование	Транспортные средства	Оборудование и прочие	Строящиеся основные средства и арендованные здания	<b>Итого Основных средств</b>	Нематериальные активы	<b>Итого</b>
Стоимость или оценка на 31 декабря 2010 года	579 235	20 414	3 242	44 397	-	647 288	21 477	668 765
Поступления	71 713	63 426	5 100	186 140	173 425	499 804	46 141	545 945
Выбытия		(1 020)	(3 242)	(3 002)		(7 264)		(7 264)
Стоимость или оценка на 31 декабря 2011 года	650 948	82 820	5 100	227 535	173 425	1 139 828	67 618	1 207 446
Поступления		54 012	65 996	108 967	365 197	594 172	30 333	624 505
Выбытия		(473)	(1 540)	(5 383)		(7 396)		(7 396)
Введено в эксплуатацию		481	65 187	5 829	(254 346)	(182 849)	182 849	-
Стоимость или оценка на 30 июня 2012 года	650 948	136 840	134 743	336 948	284 276	1 543 755	280 800	1 824 555
Накопленная амортизация на 31 декабря 2010 года	(5 886)	(9 458)	(1 351)	(22 165)	-	(38 860)	(16 592)	(55 452)
Начисления за год	(5 614)	(6 953)	(286)	(8 982)	(1 680)	(23 515)	(4 276)	(27 791)
Списано при выбытии		1 020	1 594	2 565		5 179		5 179
Накопленная амортизация на 31 декабря 2011 года	(11 500)	(15 391)	(43)	(28 582)	(1 680)	(57 196)	(20 868)	(78 064)
Начисления за период	(3 185)	(9 025)	(2 333)	(20 418)	(17 062)	(52 223)	(9 325)	(61 548)
Списано при выбытии		460	15	4 798		5 273		5 273
Накопленная амортизация на 30 июня 2012 года	(14 685)	(23 956)	(2 561)	(44 202)	(18 742) <sup>†</sup>	(104 146)	(30 193)	(134 339)
Балансовая стоимость на 31 декабря 2010 года	573 349	10 956	1 891	22 232	-	608 428	4 885	613 313
Балансовая стоимость на 31 декабря 2011 года	639 448	67 429	5 057	198 953	171 745	1 082 632	46 750	1 129 382
Балансовая стоимость на 30 июня 2012 года	636 263	112 884	132 182	292 746	265 534	1 439 609	250 607	1 690 216

## 8. Прочие финансовые активы

<i>(в тысячах тенге)</i>	30 июня 2012 г.	31 декабря 2011 г.
Инвестиции	100 030	100 030
Прочие дебиторы	844 517	556 307
Предоплата вознаграждения по полученным займам и вкладам	70 362	-
<b>Итого прочих финансовых активов</b>	<b>1 014 909</b>	<b>656 337</b>

Инвестиции включают в себя акции АО «Алматинский Финансовый Центр». Инвестиции учитываются по первоначальной стоимости.

## 9. Прочие активы

<i>(в тысячах тенге)</i>	30 июня 2012 г.	31 декабря 2011 г.
Предоплата за услуги	57 346	63 631
Предоплата за товары	10 276	3 221
Предоплата по налогам	1 761	75
Товарно материальные запасы	14 463	14 563
Предоплата по капитальным вложениям	66 821	81 735
Прочее	841	16
<b>Итого прочие активы</b>	<b>151 508</b>	<b>163 241</b>

## 10. Средства клиентов

<i>(в тысячах тенге)</i>	30 июня 2012 года	31 декабря 2011 г.
<b>Государственные и общественные организации</b>	<b>8 511 216</b>	<b>1 241 813</b>
- Текущие/расчетные счета	641 901	224 240
- Срочные депозиты	7 869 315	1 017 573
<b>Прочие юридические лица</b>	<b>37 603 743</b>	<b>25 667 374</b>
- Текущие/расчетные счета	13 631 016	6 842 421
- Срочные депозиты	9 853 452	17 596 894
- Вклады, являющиеся обеспечением обязательств	14 115 584	1 225 687
- Прочие вклады	3 691	2 372
<b>Физические лица</b>	<b>12 730 821</b>	<b>6 198 918</b>
- Текущие счета/счета до востребования	338 075	210 180
- Срочные депозиты	10 826 758	4 608 722
- Вклады, являющиеся обеспечением обязательств	1 565 988	1 380 016
<b>Итого средств клиентов</b>	<b>58 845 780</b>	<b>33 108 105</b>

## 11. Прочие финансовые обязательства

<i>(в тысячах тенге)</i>	30 июня 2012 г.	31 декабря 2011 г.
Суммы клиентов, поступающие из бюджета	329 710	-
Кредиторская задолженность	85 335	37 991
Комиссионные начисления	1 880	325
<b>Итого прочих финансовых обязательств</b>	<b>416 925</b>	<b>38 316</b>

## 12. Прочие обязательства

<i>(в тысячах тенге)</i>	30 июня 2012 г.	31 декабря 2011 г.
Кредиторская задолженность за товары	370	378
Кредиторская задолженность за услуги	45 258	9 926
Начисленные затраты на вознаграждения сотрудникам	45 642	18 326
Налоги к уплате за исключением налога на прибыль	54 210	27 534
Кредиторская задолженность по капитальным расходам	54 465	20 469
<b>Итого прочих обязательств</b>	<b>199 945</b>	<b>76 633</b>

## 13. Процентные доходы и расходы

<i>(в тысячах тенге)</i>	30 июня 2012 года	30 июня 2011 года
<b>Процентные доходы</b>		
Кредиты и авансы клиентам	2 246 253	476 993
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	270 471	24 577
Операции обратное РЕПО	1 607	50
Корреспондентские счета в других банках	335	119
Средства в других банках	5 752	-
<b>Итого процентных доходов</b>	<b>2 524 418</b>	<b>501 739</b>
<b>Процентные расходы</b>		
Срочные вклады	1 161 839	158 902
Операции РЕПО	8 468	1 590
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	31 434	1 305
Субординированный долг	6 375	138
<b>Итого процентных расходов</b>	<b>1 208 116</b>	<b>161 935</b>
<b>Чистые процентные доходы</b>	<b>1 316 302</b>	<b>339 804</b>

## 14. Комиссионные доходы и расходы

<i>(в тысячах тенге)</i>	30 июня 2012 года	30 июня 2011 года
<b>Комиссионные доходы</b>		
- Кассовые операции	74 007	20 518
- Операции по купле-продаже иностранной валюты	49 067	8 326
- Расчетные операции	33 787	14 537
- Гарантии выданные	149 723	48 413
- Прочее	9 244	8 269
<b>Итого комиссионных доходов</b>	<b>315 828</b>	<b>100 063</b>
<b>Комиссионные расходы</b>		
- Расчетные операции	3 345	3 247
Операции по купле-продаже ценных бумаг	7 388	518
- Прочее	111	73
<b>Итого комиссионных расходов</b>	<b>10 844</b>	<b>3 838</b>
<b>Чистый комиссионный доход</b>	<b>304 984</b>	<b>96 225</b>

## 15. Административные расходы

<i>(в тысячах тенге)</i>	30 июня 2012 года	30 июня 2011 года
Расходы на содержание персонала	677 746	241 106
Амортизация основных средств	52 416	7 531
Прочие налоги, кроме налога на прибыль	50 536	10 454
Расходы на охрану	61 215	15 119
Расходы по операционной аренде	69 275	14 503
Услуги связи	12 622	4 807
Транспортные расходы	15 333	3 564
Рекламные и маркетинговые услуги	143 696	2 351
Профессиональные услуги	60 659	48 172
Канцелярские товары	5 825	1 566
Командировочные расходы	5 919	1 584
Амортизация нематериальных активов	9 324	974
Профессиональный членский взнос	7 656	239
Расходы на ремонт	5 318	25 686
Расходы по страхованию	600	67
Обучение сотрудников	1 830	203
Расходы по страхованию депозитов физических лиц	42 137	-
Представительские расходы	2 091	106
Прочее	74 631	36 829
<b>Итого административных и прочих операционных расходов</b>	<b>1 298 829</b>	<b>414 861</b>



## 16. Сегментный анализ

В таблице ниже приведена сегментная информация по отчетным сегментам за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2012 года:

<i>(в тысячах тенге)</i>	<b>Корпоративные банковские операции</b>	<b>Розничные банковские услуги</b>	<b>Инвестиционная деятельность</b>
<b>Активы</b>			
Средства в других банках	9 264		
Кредиты и авансы клиентам	41 407 100	4 825 617	
Инвестиционные ценные бумаги			10 862 960
Дебиторская задолженность по сделкам обратного РЕПО			4 750 347
Прочие финансовые активы	858 706	56 173	100 030
<b>Итого активы сегментов</b>	<b>42 275 070</b>	<b>4 881 790</b>	<b>15 713 337</b>
<b>Обязательства</b>			
Средства клиентов	46 114 959	12 730 821	
Кредиторская задолженность по сделкам РЕПО			2 000 007
Прочие финансовые обязательства	413 131	3 794	
<b>Итого обязательства сегментов</b>	<b>46 528 090</b>	<b>12 734 615</b>	<b>2 000 007</b>

## Сегментный анализ

<i>(в тысячах тенге)</i>	Корпоративные банковские операции	Розничные банковские услуги	Инвестиционна я деятельность	Итого
<b>За период, закончившийся 30 июня 2012 года</b>				
Процентные доходы	1 943 346	308 994	272 078	2 524 418
Процентные расходы	(760 451)	(407 763)	(39 902)	(1 208 116)
<b>Чистые процентные доходы</b>	<b>1 182 895</b>	<b>(98 769)</b>	<b>232 176</b>	<b>1 316 302</b>
Восстановление резерва/(резерв) под обесценение кредитного портфеля	(280 077)	(5 596)		(285 673)
<b>Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля</b>	<b>902 818</b>	<b>(104 365)</b>	<b>232 176</b>	<b>1 030 629</b>
Комиссионные доходы по отчетным сегментам	299 915	15 913		315 828
Комиссионные расходы по отчетным сегментам	(3 402)	(27)	(7 415)	(10 844)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	83 173			83 173
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты	6 974			6 974
Формирование резервов по прочим операциям	(55 418)			(55 418)
Прочие операционные доходы	23 222			23 222
<b>Результаты сегмента</b>	<b>1 257 282</b>	<b>(88 479)</b>	<b>224 761</b>	<b>1 393 564</b>

## Сегментный анализ

В таблице ниже приведена сегментная информация по отчетным сегментам за год, закончившийся 31 декабря 2011 года:

<i>(в тысячах тенге)</i>	Корпоративные банковские операции	Розничные банковские услуги	Инвестиционная деятельность	Итого
<b>Активы</b>				
Средства в других банках	1 781			1 781
Кредиты и авансы клиентам	12 397 173	3 465 513		15 862 686
Инвестиционные ценные бумаги			9 603 554	9 603 554
Дебиторская задолженность по сделкам обратного РЕПО			4 933 523	4 933 523
Прочие финансовые активы	556 307		100 030	656 337
<b>Итого активы сегментов</b>	<b>12 955 261</b>	<b>3 465 513</b>	<b>14 637 107</b>	<b>31 057 881</b>
<b>Обязательства</b>				
Средства клиентов	25 909 187	6 198 918		33 108 105
Кредиторская задолженность по сделкам РЕПО			96 001	96 001
Прочие финансовые обязательства	32 061	5 936	319	38 316
<b>Итого обязательства сегментов</b>	<b>26 941 248</b>	<b>6 204 854</b>	<b>96 320</b>	<b>33 242 422</b>

## Сегментный анализ

<i>(в тысячах тенге)</i>	Корпоративные банковские операции	Розничные банковские услуги	Инвестиционная деятельность	Итого
<b>За период, закончившийся 30 июня 2011 года</b>				
Процентные доходы	466 660	10 452	24 627	501 739
Процентные расходы	(136 167)	(22 872)	(2 896)	(161 935)
<b>Чистые процентные доходы</b>	<b>330 493</b>	<b>(12 420)</b>	<b>21 731</b>	<b>339 804</b>
Восстановление резерва/(резерв) под обесценение кредитного портфеля	10 605	(3 527)		7 078
<b>Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля</b>	<b>341 098</b>	<b>(15 947)</b>	<b>21 731</b>	<b>346 882</b>
Комиссионные доходы по отчетным сегментам	97 166	2 897		100 063
Комиссионные расходы по отчетным сегментам	(3 298)	(540)		(3 838)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	16 923			16 923
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты (Резервы)/восстановление резерва по обязательствам кредитного характера	(45)			(45)
Прочие операционные доходы	791			791
<b>Результаты сегмента</b>	<b>452 348</b>	<b>(13 590)</b>	<b>21 731</b>	<b>460 489</b>

## Сегментный анализ

### Сверка прибылей или убытков, активов и обязательств отчетных сегментов

<i>(в тысячах тенге)</i>	30 июня 2012 г.	31 декабря 2011 г.
<b>Итого активы сегментов</b>	<b>62 870 197</b>	<b>31 057 881</b>
Фиксированные активы	1 690 216	1 129 382
Денежные средства и их эквиваленты	7 175 875	6 519 444
Предоплата по текущему подоходному налогу	587	587
Прочие активы	151 508	163 241
<b>Итого активы</b>	<b>71 888 383</b>	<b>38 870 535</b>
<b>Итого обязательства сегментов</b>	<b>61 262 712</b>	<b>33 242 422</b>
Отложенное налоговое обязательство	82 559	82 559
Прочие обязательства	199 945	76 633
Субординированный долг	156 375	-
<b>Итого обязательства</b>	<b>61 701 591</b>	<b>33 401 614</b>
<i>(в тысячах тенге)</i>	30 июня 2012 г.	31 июня 2011 г.
<b>Итого результаты сегмента</b>	<b>1 393 564</b>	<b>460 489</b>
Административные и прочие операционные расходы	(1 298 829)	(414 861)
<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>94 735</b>	<b>45 628</b>
Расходы по налогу на прибыль	-	-
<b>Прибыль за период</b>	<b>94 735</b>	<b>45 628</b>

## 17. Операции со связанными сторонами

(в тысячах тенге)	30 июня 2012 г.			31 декабря 2011 г.		
	Акционеры	Члены правления	Прочие	Акционеры	Члены правления	Прочие
Общая сумма кредитов и авансов клиентам (контрактная процентная ставка: 2011 г.:12%-16%, 2 квартал 2012 г.:11%-19%)	31 686	16 118	902 400	-	17 443	552 074
Средства клиентов (контрактная процентная ставка: ноль)	31 368	1 637	1 413 444	154 440	412	30 753
Средства клиентов (контрактная процентная ставка: 4%-7% в валюте доллар США)	149	-	33 073	-	-	69 402
Средства клиентов (контрактная процентная ставка: 4%-10%)	30 547	-	362 457	71 712	-	238 780
Неиспользованные кредитные линии	-	-	50 000	-	-	25 804

(в тысячах тенге)	30 июня 2012 г.			31 декабря 2011 г.		
	Акционе-ры	Члены правления	Прочие	Акционеры	Члены правления	Прочие
Процентные доходы	953	947	68 327	-	2 220	24 868
Процентные расходы	3 489	-	7 840	1 712	-	5 429

## 18. Прибыль на акцию

Базовая и разводненная прибыль на акцию рассчитана как отношение чистой прибыли за шесть месяцев, относящейся к акционерам Банка, к средневзвешенному количеству простых акций

	30 июня 2012	30 июня 2011
Прибыль за период	94 735	45 628
Чистая прибыль, относящаяся к акционерам простых акций	94 735	45 628
Средневзвешенное количество простых акций для расчета базовой и разводненной прибыли на акцию	500 000	332 290
Базовая и разводненная прибыль на акцию для прибыли, принадлежащей акционерам Банка (в тенге за акцию)	189	137

## 19. Балансовая стоимость акции

Балансовая стоимость одной акции по каждому виду акций по состоянию на 30 июня 2012 г. и 31 декабря 2011 г. представлена ниже

Вид акций	Количество акций в обращении	30 июня 2012		31 декабря 2011		
		Чистые активы	Балансовая стоимость одной акции	Количество акций в обращении	Чистые активы	Балансовая стоимость одной акции
Простые	500 000	5 436 185	10 872	500 000	5 422 171	10 844
Привилегированные	450 000	4 500 000	10 000	-	-	-